平成27年4月30日

各 位

上場会社名      株式会社 植木組

代表者    代表取締役社長  植木 義明

（コード番号    1867 東証第１部）

問合せ先責任者 常務執行役員経理部長 岡本 広幸

（TEL．     0257－23－2201）

業績予想の修正及び剰余金の配当に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年11月6日に公表した平成27年3月期（平成26年4月1日～平成27年

3月31日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、平成27年3 月31日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議し

ましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．業績予想修正の内容

（１）平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

連 結 売 上 高
連 結

営 業 利 益

連 結

経 常 利 益

連 結

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 44,000 1,200 1,300 700 21.14

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 46,200 1,680 1,850 900 27.18

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 2,200 480 550 200

増  減  率 （ ％ ） 5.0 40.0 42.3 28.6

(ご参考)前期実績

(平成26年3月期)
43,428 1,390 1,421 804 24.29

（２）平成27年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）  37,000 950 500 15.10

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 37,700 1,400 650 19.63

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 700 450 150

増  減  率 （ ％ ） 1.9 47.4 30.0

(ご参考)前期実績

(平成26年3月期)
37,478 1,148 583 17.62

（３）業績予想修正の理由

当社グループの核となる建設事業を中心に、社員配置の効率性が高まるなど生産性向上策の取り組みが寄与し、

特に建築部門の工事採算が改善し、営業利益、経常利益、当期純利益が予想を上回る見込みであります。

２．剰余金の配当について

（１）配当の内容

決 定 額
直近の配当予想

（平成26年5月15日公表）

前期実績

(平成26年3月期)

基 準 日 平成27年3月31日 同 左 平成26年3月31日

１株当たり配当金 6円00銭 5円00銭

6円00銭

(普通配当4円00銭)

(記念配当2円00銭)

配当金総額 198百万円 ― 198百万円

効力発行日 平成27年6月29日 ― 平成26年6月30日

配 当原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２）変更の理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を重要な課題と位置づけ、財務体質の強化と将来的な事業展開による資

金需要を勘案しながら、安定した配当を継続することを基本方針としております。

 この基本方針に基づき、今回の業績予想の修正を踏まえ、期末配当金を平成26年5月15日に公表した１

株5円を修正し、１株当たり6円といたします。

（参考）年間配当の内訳

1株当たり配当金

基 準 日 第2四半期末 期 末 合 計

当期実績 ― 6円00銭 6円00銭

前期実績

(平成26年3月期)
―

6円00銭

(普通配当4円00銭)

(記念配当2円00銭)

6円 00銭

(普通配当4円00銭)

(記念配当2円00銭)

※本資料の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上